Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тбзблмОнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon

от «

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальное
развитие муниципального образования «Майминский район» на 2019-

2024 годы», утвержденную постановлением Администрации
муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018

года № 132

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального
образования «Майминский район» «Социальное развитие муниципального
образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную
постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 2 июля 2018 года № 132, следующие изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I.
Паспорт муниципальной программы муниципального образования
«Майминский район» «Социальное развитие муниципального образования
«Майминский район» на 2019-2024 годы»:

в абзаце первом цифры «1 964 662,73000» заменить цифрами
«1969934,94066»;

в абзаце втором цифры «17 498,67000» заменить цифрами
«275508,60211»;

в абзаце третьем цифры «17 498,67000» заменить цифрами
«192362,49100»;

в абзаце пятом цифры «0,0» заменить цифрами «83146,11111»;
в абзаце девятом цифры «1 413 234,33000» заменить цифрами

«1156741,63590»;
в абзаце десятом цифры «586 827,33000» заменить цифрами

«413480,72479»;

в абзаце двенадцатом цифры «456 939,00000» заменить цифрами
«373792,91111»;

в абзаце шестнадцатом цифры «433 929,73000» заменить цифрами
«537684,70265»;

в абзаце семнадцатом цифры «165 431,65000» заменить цифрами
«169186,62265»;

б) в разделе V «V. Сведения о подпрограммах муниципальной
программы»:

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 1.1 «1.1.
Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский
район» подраздела 1 «1. Подпрограмма «Развитие спорта»:

в абзаце первом цифры «1761,10000» заменить цифрами
«2471,10000»;

в абзаце шестнадцатом цифры «1761,10000» заменить цифрами
«2471,10000»;

в абзаце семнадцатом цифры «737,10000» заменить цифрами
«1447,10000»;

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 3.1 «3.1.
Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский
район» подраздела 3 «3. Подпрограмма «Развитие культуры»:

в абзаце
«176041,75158»;

первом цифры «174617,38000» заменить цифрами

в абзаце
«1088,03500»;

втором цифры «1835,07000» заменить цифрами

в абзаце
«1088,03500»;

третьем цифры «1835,07000» заменить цифрами

в абзаце
«46235,09658»;

девятом цифры «45 178,93000» заменить цифрами

в абзаце
«22051,49658»;

десятом цифры «20 995,33000» заменить цифрами

в абзаце шестнадцатом цифры «127 603,38000» заменить цифрами
«128718,62000»;

в абзаце семнадцатом цифры «40082,00000» заменить цифрами
«41197,24000»;

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 4.1 «4.1.
Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский
район» подраздела 4 «4. Подпрограмма «Развитие образования»:

в абзаце первом цифры «1 681 796,87000» заменить цифрами
«1684934,708970»;

в абзаце втором цифры «15 663,60000» заменить цифрами
«274420,56700»;

в абзаце третьем цифры «15 663,60000» заменить цифрами
«191274,45600»;

в абзаце пятом цифры «0,0» заменить цифрами «83146,11111»;
в абзаце девятом цифры «1 325 395,62000» заменить цифрами

«1067846,75932»;
в абзаце десятом цифры «551 579,94000» заменить цифрами

«377177,16821»;
в абзаце двенадцатом цифры «430 668,94000» заменить цифрами

«347522,85111»;
в абзаце шестнадцатом цифры «340 737,65000» заменить цифрами

«342667,38265»;
в абзаце семнадцатом цифры «102 034,55000» заменить цифрами

«103964,28265»;
г) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной

программы»:
в абзаце первом цифры «1 964 662,73000» заменить цифрами

«1969934,94066»;
в абзаце втором цифры «17 498,67000» заменить цифрами

«275508,60211»;
в абзаце третьем цифры «17 498,67000» заменить цифрами

«192362,49100»;
в абзаце пятом цифры «0,0» заменить цифрами «83146,11111»;
в абзаце девятом цифры «1 413 234,33000» заменить цифрами

«1156741,63590»;
в абзаце десятом цифры «586 827,33000» заменить цифрами

«413480,72479»;
в абзаце двенадцатом цифры «456 939,00000» заменить цифрами

«373792,91111»;
в абзаце шестнадцатом цифры «433 929,73000» заменить цифрами

«537684,70265»;
в абзаце семнадцатом цифры «165 431,65000» заменить цифрами

«169186,62265»;
е) приложение №4 «ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«
№
п/п

Статус

Наименова
ние

муниципал
ьной

программы

подпрограм
мы,

основного
мероприят

ия

Админи
стратор,
соиспол
нитель

Источник
финансир

ования
Расходы местного бюджета, тысяч рублей

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.
2024

г.

Муници
пальная
програм

ма

Социально
е развитие

М 0 И"Маймиснк
ий район"
на 2019-

Админи
страция

МО
"Майми

некий
район"

Всего 775029,
83844

543881,
63000

651023,
47222

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

ФБ
(справочн

о)

192362,
49100

0,00000
83146,1

1111
0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

2024 годы РБ РА
(справочн

о)

413480,
72479

369468,
00000

373792,
91111

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

МБ 169186,
62265

174413,
63000

194084,
45000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Обеспеч
ивающая
подпрог

Создание
оптимальн
ых условий

Управл
ение

образов
Всего 34905,0

6000
32972,8

6000
32921,6

6000
0,0000

0
0,0000

0
0,000

00
рамма по

обеспечени
ю

ания
Админи
страции

МО
Майми
некий

район»;
Архивн

ый

ФБ
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0
0,0000

0
0,000

00
реализации
муниципал

ьной
программы

МО
«Майминск

РБ РА
(справочн

о)

14252,0
6000

14229,4
6000

14178,2
6000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

МБ 20653,0
0000

18743,4
0000

18743,4
0000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

1 ий район» отдел
Админи
страции

МО
«Майми

некий
район»;

МБУ
«ЦКМП
С и БС»

МО
«Майми

некий
район»

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Всего
876,400

00
697,300

00
646,100

00
0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

Повышени
е

Архивн
ый

ФБ
(справочн

И
0,00000 0,00000 0,00000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Основно
е

меропри
ятие

эффективн
ости

муниципал

отдел
Админи
страции

РБ РА
(справочн

о)

719,900
00

697,300
00

646,100
00

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

ьного
управления

МО
«Майми МБ 156,500

00
0,00000 0,00000 0,0000

0
0,0000

0
0,000

00
в архивном

отделе
некий

район»
Иные

источник
и

(справочн
о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Всего 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Повышени
е

эффективн
ости

муниципал

МБУ

ФБ
(справочн

| |
0,00000 0,00000 0,00000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Основно
е

«ЦКМП
С и БС»

МО

РБ РА
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

меропри
ятие управления

в МБУ
«ЦКМПС и

БС"

«Майми
некий МБ 0,00000 0,00000 0,00000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

район» Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000
0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

Основно Повышени Управл Всего 34028,6 32275,5 32275,5 0,0000 0,0000 0,000

е
меропри

е
эффективн

ение
образов

6000 6000 6000 0 0 00

ятие ости
муниципал

ьного

ания
Админи
страции

ФБ
(справочн

О)
0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

управления
в

Управлени

МО
"Майми

некий

РБ РА
(справочн

о)

13532,1
6000

13532,1
6000

13532,1
6000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

и
образовани

район"
МБ 20496,5

0000
18743,4

0000
18743,4

0000
0,0000

0
0,0000

0
0,000

00
я Иные

источник
и

(справочн
о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Всего 1447,10
000

508,000
00

516,000
00

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

МБУ
«ЦКМП
С и БС»

МО
«Майми

некий
район»

ФБ
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

1 Подпрог Развитие

РБ РА
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

рамма спорта
МБ 1447,10

000
508,000

00
516,000

00
0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Всего 1447,10
000

508,000
00

516,000
00

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

МБУ

ФБ
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

1.1

Основно
е

меропри
ятие

Развитие
физической
культуры и

спорта

«ЦКМП
С и БС»

МО

РБ РА
(справочн

#  ш
0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

«Майми
некий МБ 1447,10

000
508,000

00
516,000

00
0,0000

0
0,0000

0
0,000

00
район» Иные

источник
и

(справочн
П )

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Отдел Всего 1925,00
000

1881,40
000

1881,40
000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

труда,
жилищ
ной и

ФБ
(справочн

0)
0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

? Подпрог

Развитие
системы

социальной

социаль
ной

политик

РБ РА
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

рамма поддержки
населения

и
Админи
страции

МО
"Майми
некий

район”

МБ 1925,00
000

1881,40
000

1881,40
000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Основно
Обеспечен

ие
Отдел
труда,

Всего
1735,00

000
1794,90

000
1794,90

000
0,0000

0
0,0000

0
0,000

00
2.1 е

меропри
ятие

благососто
яния

социально

жилищ
ной и

социаль

ФБ
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

незащищен
ного

населения

ной
политик

и

РБ РА
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

Админи
страции МБ 1735,00

000
1794,90

000
1794,90

000
0,0000

0
0,0000

0
0,000

00
МО

"Майми
некий

район"

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Отдел Всего 190,000
00

86,5000
0

86,5000
0

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00труда,

жилищ
ной и

социаль
ной

политик

ФБ
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

2.2

Основно
е

меропри
ятие

Обеспечен
ие условий

охраны
труда

РБ РА
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

Админи
страции

МО
"Майми

некий
район"

МБ 190,000
00

86,5000
0

86,5000
0

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Иные
источник

и
(справочн

■

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Всего
64336,7

7158
52944,1

3000
58760,8

5000
0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

МБУ

ФБ
(справочн

о)

1088,03
500 0,00000 0,00000 0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

3 Подпрог
рамма

Развитие
культуры

«ЦКМП
С и БС»

МО

РБ РА
(справочн

о)

22051,4
9658

12091,8
0000

12091,8
0000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

«Майми
некий МБ 41197,2

4000
40852,3

3000
46669,0

5000
0,0000

0
0,0000

0
0,000

00
район» Иные

источник
и

(справочн
о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Всего 58490,6
4180

51812,7
3000

57629,4
5000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Обеспечен
ие

МБУ

ФБ
(справочн

11
0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

3.1

Основно
е

меропри
ятие

предоставл
ения услуг

в сфере
культуры и
библиотечн

ого
обслужива

ния

«ЦКМП
С и БС»

МО

РБ РА
(справочн

о)

20935,1
0000

12091,8
0000

12091,8
0000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

«Майми
некий МБ 37555,5

4180
39720,9

3000
45537,6

5000
0,0000

0
0,0000

0
0,000

00
район» Иные

источник
и

(справочн
о)

0,00000 0,00000 0,00000
0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

Всего
4714,72

978 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Обеспечен МБУ
«ЦКМП
С и БС»

МО
«Майми

некий
район»

ФБ
(справочн

о)

1088,03
500 0,00000 0,00000 0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

3.2

Основно
е

меропри

ие
доступност

и услуг в

РБ РА
(справочн

о)

1116,39
658

0,00000 0,00000
0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

ятие сфере
культуры МБ

2510,29
820

0,00000 0,00000 0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Иные
источник

и
(справочн

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

о)

3.3

Основно
е

меропри
ятие

Обеспечен
ие

предоставл
ения услуг

музея

МБУ
«ЦКМП
С и БС»

МО
«Майми

некий
район»

Всего 1131,40
ООО

1131,40
000

1131,40
000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

ФБ
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

РБ РА
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

МБ 1131,40
ООО

1131,40
000

1131,40
000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Иные
источник

и
(справочн

.4

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

4 Подпрог
рамма

Развитие
образовани

я

Управл
ение

образов
ания

Админи
страции

МО
"Майми
некий

район»

Всего 672415,
90686

455575,
24000

556943,
56222

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

ФБ
(справочн

О)

191274,
45600 0,00000 83146,1

1111
0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

РБ РА
(справочн

о)

377177,
16821

343146,
74000

347522,
85111

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

МБ 103964,
28265

112428,
50000

126274,
60000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

4.1

Основно
е

меропри
ятие

Развитие
общего

образовани
я

Управл
ение

образов
ания

Админи
страции

МО
"Майми

некий
район»

Всего 246510,
51732

246071,
87000

254721,
87000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

ФБ
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

РБ РА
(справочн

о)

195633,
37000

195633,
37000

195633,
37000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

МБ 50877,1
4732

50438,5
0000

59088,5
0000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

4.2

Основно
е

меропри
ятие

Обеспечен
ие

доступност
и общего

образовани
я

Управл
ение

образов
ания

Админи
страции

МО
"Майми

некий
район»

Всего
12294,4

7737
1128,60

000
1128,60

000
0,0000

0
0,0000

0
0,000

00
ФБ

(справочн
о)

3100,00
000 0,00000 0,00000 0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

РБ РА
(справочн

о)

163,200
00 0,00000 0,00000 0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

МБ
9031,27

737
1128,60

000
1128,60

000
0,0000

0
0,0000

0
0,000

00
Иные

источник
и

(справочн
о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

4.3

Основно
е

меропри
ятие

Развитие
молодежно
й политики

МБУ
«ЦКМП
С и БС»

МО
«Майми

Всего 669,750
00

300,000
00

300,000
00

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

ФБ
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

некий
район»

РБ РА
(справочн

О)
0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

МБ 669,750
00

300,000
00

300,000
00

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000
0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

4.4

Основно
е

меропри
ятие

Развитие
дошкольно

го
образовани

я

Управл
ение

образов
ания

Админи
страции

МО
"Майми

некий
район»

Всего 141121,
56468

152944,
57000

154944,
57000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

ФБ
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

РБ РА
(справочн

о)

112316,
77000

111539,
17000

111539,
17000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

МБ 28804,7
9468

41405,4
0000

43405,4
0000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

4.5

Основно
е

меропри
ятие

Обеспечен
ие

доступност
и

дошкольно
го

образовани
я

Управл
ение

образов
ания

Админи
страции

МО
"Майми
некий

район»

Всего 220791,
49749

6177,70
000

96896,0
2222

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

ФБ
(справочн 188174,

45600 0,00000 83146,1
1111

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

РБ РА
(справочн

о)

25227,3
2821

4969,70
000

9345,81
111

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

МБ 7389,71
328

1208,00
000

4404,10
000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000
0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

4.6

Основно
е

меропри
ятие

Развитие
дополнител

ьного
образовани

я

Управл
ение

образов
ания

Админи
страции

МО
"Майми
некий

район»

Всего 47812,5
0000

46128,8
0000

46128,8
0000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

ФБ
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

РБ РА
(справочн

о)

41915,4
0000

29083,4
0000

29083,4
0000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

МБ 5897,10
000

17045,4
0000

17045,4
0000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Иные
источник

и
(справочн

о)

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

4.7

Основно
е

меропри
ятие

Обеспечен
ие

доступност
и

дополнител
ьного

образовани
я

Управл
ение

образов
ания

Админи
страции

МО
"Майми

некий
район»

Всего
3215,60

000
2823,70

000
2823,70

000
0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

ФБ
(справочн

о)
0,00000 0,00000 0,00000 0,0000

0
0,0000

0
0,000

00

РБ РА
(справочн

о)

41915,4
0000

1921,10
000

1921,10
000

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

МБ 1294,50
ООО

902,600
00

902,600
00

0,0000
0

0,0000
0

0,000
00

Иные
источник

и
(справочн

о)_ _

0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,0000
0

0,000
00».

Г лава муниципального образования
«Майминский район» Р.В. Птицын